natum finem queat, is demum est qui mederi novit. Ergo illis amethodis Thessali aemulis illud accidit, ut majora viribus audeant, nec ad ea quae consequi alioqui possent accedant. Quippe quum dudum stilo quidam vulneratus in manu esset ita ut tota divisa cute aliquis nervorum, qui subvertant, pungeretur, sapientissimus Thessalius in principio emplasticum quoddam medicamentum imposuit, quo saepe in maximis vulneribus usus prospere fuerat. Putabat enim, arbitror, omne vulnus eandem curationem requirere. Phlegmone vero oborta ad cataplasma, quod ex farina tritici componitur se conferens, atque interdum hominem putrefaciens, intra septimum diem jugulavit. Nec sane comprehendere numero est quot, ubi in Paenonias istorum manus incidere, convulsionem perierint, quo, si diis placet, sanatio illa Thessalia servetur, omne cruentum ulcus similiter esse curandum, idque partibus laborantibus nullam indicationem conferentibus. Caeterum vera ipsa methodus non perinde atque haec Thessalia est amethodos, imo potest vel nunc etiam post

Ed. Chart. X. [152. 153.]

Ed. Bas. IV. (96.)

κούτους ἰατροὺς οὐ μόνον φάρμακα βελτίω τῶν ἔμπροσθεν, ἀλλὰ καὶ τὸν σύμπαντα τῆς θεραπείας τρόπον. οὐδεὶς γοῦν χρώμενος εὐθὺς ἐξ ἀρχῆς οἷς ἡμεῖς εὗρομεν φαρμάκοις ἐπὶ νεύρων τρώσεσιν ἐσπάσθη. κατενόησα γὰρ ὡς, ἐπειδὴν νυγῆ νεῦρον, ἀναγκαῖον αὐτῷ διὰ περιττὸν τῆς αἰσθήσεως ὀδυνᾶσθαι τε μαιζόνως ἢ τᾶλλα καὶ φλεγμαίνειν ἐξ ἀνάγκης, εἰ μὴ τις ἐξεύροι ἄκος τῶν ὀδυνῶν, ἐπίσχοι τε τὴν γένεσιν τῆς [133] φλεγμονῆς. εὐλογον οὖν ἐφαίνεται μοι τὴν μὲν τοῦ δέρματος τρώσιν ἀκόλλητον φυλάττειν, ὅπως ἐκρέοιεν δι' αὐτῆς οἱ ἐκ τῆς τοῦ νεύρου τρώσεως ἰχώρες, ἀπέριπτον δ' ἐργάζεσθαι τὸ σύμπαν σῶμα καὶ τοῦ μηδεμίαν ὀδύνην ἐπιγίνεσθαι τῷ τετραμένῳ μορίῳ, μεγάλην ποιῆσθαι φροντίδα. καὶ τοίνυν ἐξεῦρον οὐκ ὀλίγα φάρμακα κατὰ τοῦ τραύματος ἐπιτιθέμενα πρὸς ἄμφω θαυμαστῶς παρεσκευασμένα, τό τε τὴν ὀδύνην ἰᾶσθαι καὶ τὴν ἐκροὴν ἀναστομοῦν τοῖς ἰχώρσιν. ἀσφαλέστερον δ' ἂν εἴη καὶ προσανατέμνειν τὸ δέρμα, τὸ δ' ὅλον σῶμα διὰ φλεβοτομίας ἐκκενοῦν, ἐξήωμένης τῆς δυνά-

tot tantosque medicos non solum meliora medicamenta quam prius fuere, sed etiam universum curationis modum invenire. Nemo enim statim ab initio iis usus quae nos invenimus medicamentis, ex nervi vulnere in convulsionem incidit. Adverti namque ubi punctus nervus esset, ei ex sentiendi quod obtinet acumine necesse esse, tum in dolorem incidere quam reliquis partibus majorem tum ex necessitate phlegmonem consequi, nisi quis et medelam dolori inveniret et phlegmones generationem prohiberet. Rationabile igitur mihi est visum cutis quidem vulnus apertum inglutinatamque custodire, quo per id ex nervo vulnerato sanies efflueret, totum vero corpus supervacuis humoribus liberare, ac ne quis dolor vulneratam partem urgeret in primis sollicitudinem habere. Itaque etiam medicamenta excogitavi non pauca quae vulnere imposita ad utrumque mire sunt comparata, tum ut dolori medeantur tum ut exitum saniei patefaciant. Tutius vero fuerit etiam, si quis cutem latius incidat, ac totum corpus sanguinis missione inaniat, utique si robustae